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Duh pokore – znamen Božjih ljudi 

  Propovijed na nedjelju za mir, u katedrali, 24. studenoga 1940. (2. 

dio) 

 Zaista imamo dovoljno razloga da uzdahnemo s prorokom, što plače na 
razvalinama Jeruzalema: „Mi smo griješili i na srdžbu izazivali, zato si bio 
neumoljiv!“ (Tuž 3, 4) 

Što nam, dakle, preostaje? Dva su samo puta pred nama. Ili se raskajana srca 
saviti u prahu pred Bogom, ili ćemo konačno izginuti od srdžbe Njegove. 
Naravni nas nagon goni da se očuvamo. Onda neka nas i volja pod vodstvom 
razuma, prosvijetljena vjerom, gane da činimo dostojnu pokoru, jer govori 
Krist: „Ako ne budete činili pokore, svi ćete slično propasti!“ 

Pokora je, dakle, životna nužda za kršćanina, za čovjeka. Ona je najbolji 
znamen da smo u miru s Bogom, jer znate li što govori apostol: „A koji su 
Krista Isusa, razapeše tijelo svoje sa strastima i požudama!“ (Gal 5, 24) Ne 
gleda, dakle, Bog na to da li si veliki učenjak, koliko na to, prije svega, da li 
slijediš raspetoga Krista. Ne gleda Bog na to da li si bogat ili siromašan, nego 
na to da li slijediš raspetoga Krista. 

Duh pokore, to je oduvijek bio znamen Božjih ljudi, ali isto tako oduvijek i 
znamen da će prilike krenuti nabolje i da će srdžbu Božju zamijeniti milosrđe 
Božje. Pogledajte grješnika Davida. Kako je duboko pao! Ali, pogledajte 
pokornika Davida. Kako se visoko digao i u praksi iskusio što znači „srca 
skrušena i ponižena nećeš prezreti o Bože!“ (Ps 50, 19)  

Pogledajte Magdalenu grješnicu. Ali, pogledajte i Magdalenu pokornicu! Kako 
se visoko digla, nakon što je suzama oprala noge Spasiteljeve, i kako je brzo 
čula one utješne riječi – opraštaju joj se grijesi mnogi, jer je ljubila mnogo! 
(Lk 7, 47) Pogledajte Augustina grješnika. Ali, pogledajte i Augustina 
pokornika! Kako se visoko digao te poput najljepše svijeće u Crkvi Božjoj 
postavljen „na svijećnjak, da svijetli svima“. (Mt 5, 15) Pogledajte revnost u 
pokori i onih, za koje nam nije poznato da bi se teško ogriješili o zakon Božji, 
a ipak su upravo satirali pokorom tijelo svoje. Pogledajte sv. Ivana Krstitelja, 
sv. Alojzija, sv. Stanislava, sv. Tereziju, sv. Ivana Arškoga i bezbroj drugih. 
Sve ih je vodila jedna misao – ne htjeti pokore, znači isto što i propast! 

Pokora, to je bila glavna tema, glavni predmet govorničkih napora Izaije, 
proroka Jeremije, proroka Jone, proroka Ezekijela, Joela, Amosa, Ivana 
Krstitelja i samog Spasitelja Isusa Krista, a kasnije i svih velikih svetaca Crkve 
Božje. (nastavlja se) 

· Nedjelja, 3. travnja: klanjanje za srednjoškolce, studente, radničku mladež i 
krizmanike nakon večernje svete mise.  
· Župna kateheza za prvopričesnike se nastavlja se po redovitom rasporedu 
· Utorak, 5. travnja: proba zbora „Marcus Crisinus“ u 19:00 sati. Pozivamo nove 
članove koji vole pjevati da se pridruže. 
 · Srijeda, 6. travnja: večernja sveta misa se slavi na nakanu za domovinu, a nakon 
mise molitva sv. Josipu za našu domovinu.  
· Četvrtak, 7. travnja: euharistijsko klanjanje s nakanom za nova duhovna zvanja 
nakon večernje svete mise. Proba zbora mladih „Laudes“ u 19:00 sati. 
· Petak, 8. travnja  - križni put za mlade na Ksaveru u 20:00 sati. Križni put 
predvodi mons. Mijo Gorski, pomoćni biskup zagrebački. Polazak mladih ispred 
Župe u 19:00 sati. 
· Subota, 9. travnja: župna kreativna radionica u 9:30 sati. Proba dječjeg zbora u 
11:00 sati. Ministrantski sastanak u 11:00 sati. 
· Nedjelja, 10. travnja: Cvjetnica - nedjelja muke Gospodnje. Svete mise u: 7:30,  
9:30, 11:00 i 18:30 sati. Blagoslov maslinovih grančica na svim svetim misama. 
Maslinove grančice moći ćete nabaviti ispred crkve.  
· Križni put u korizmi: utorak i petak u 18:00 sati (prije mise) 
·  Nastavljaju se besplatne instrukcije za djecu osnovnoškolskog i srednjoškolskog 
uzrasta iz hrvatskoga i engleskog jezika, kemije, fizike i matematike u dvoranama 
Župe srijedom od 20:00 do 21:30 te subotom od 10:30 do 12:00 sati. Pozivamo svu 
djecu kojoj je potrebna pomoć da dođu, ali da se prethodno prijave. Prijave na broj 
mobitela: 099/8544-126. 
· Prikupljamo pomoć u hrani za izbjeglice iz Ukrajine. Prikuplja se ISKLJUČIVO 
konzervirana hrana, higijenske potrepštine, hrana za djecu, dječje pelene i 
kozmetika, za sada se NE PRIKUPLJA odjeća i obuća. Za novčanu pomoć podatke 
možete pronaći na plakatu na oglasnoj ploči. 
· Ovoga Uskrsa neće biti velike ispovijedi u Župi. Sveta ispovijed je svakoga dana 
u sakristiji pored oltara od 18:00 do 18:30 sati te za vrijeme nedjeljnih svetih misa.  
Od utorka, 5. travnja, uvodi se i dodatni termin od 19:00 do 20:00 sati. 
Ispovijeda se do srijede, 13. travnja. 
· Župni Caritas organizira korizmenu akciju - „Ljubi svoga bližnjega“ (Mt 22,39). 
Prikupljat ćemo prehrambene proizvode i novčane priloge za naše župljane u 
potrebi. Svoje darove možete donijeti u župni ured svakoga dana od 16:30 do 19:30 
ili u sakristiju nakon nedjeljnih sv. misa. Novčane priloge možete staviti u kutiju kod 
krstionice. Akcija traje od 20.3. do 7.4. 
· Prijavite bolesne i starije za božićnu ispovijed. Prijave za vrijeme rada župnog 
ureda ili nakon misa. 
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 Kratke misli sv. Antuna koje će nam pomoći bolje živjeti 
našu vjeru 

O Bogu 

Imaj uvijek Boga na pameti. Ako imaš Boga, imaš sve, jer imaš onoga koji je 
stvorio sve, koji te sam može zasititi i bez kojega je sve što postoji ništa. Imaj, 
dakle, Boga uvijek u svojim mislima. 

O Sinu Božjemu 

Kao što sunčeva zraka silazeći rasvjetljuje svijet, a ipak se ne udaljuje od sunca, 
tako i Sin Božji, silazeći od Oca, rasvjetljuje svijet, a ipak se ne udaljuje od Oca 
jer je jedno s njime. 

O Blaženoj Djevici Mariji 

Djevica Marija ne bježi ni od jednoga grješnika; štoviše, prihvaća sve koji joj se 
obraćaju. Stoga se zove Majkom milosrđa: milosrđa prema bijednima, nade za 
očajnike. 

O zamkama duhovnog života 

Kao što pauk hvata plijen nitima svoje mreže, tako i đavao čovjeka, rasprostirući 
niti zavodljivih misli, proučavajući, naime, mane kojima je čovjek najviše sklon, 
hvata s gustom mrežom svojih napasti i čini ga svojim plijenom. 

O svetima 

Kao što se u šipku sva zrnca nalaze prekrivena jednom korom, a ipak svako zrnce 
ima svoju vlastitu sobicu, tako svi sveti u vječnom životu uživaju istu slavu, a  
ipak će svaki primiti nagradu prema dobru što ga je učinio. 

O prolaznosti 

Čovjeka nose u grob (prokletstvo) četiri elementa od kojih je sačinjen: zemlja, 
kada misli samo na zemaljske stvari; voda, kada dopušta da ga svlada bludnost; 
zrak, kada djeluje zbog taštine; vatra, kada se prepušta srdžbi. 

O srdžbi 

Tko nema strpljivosti usred nevolja, nije zlato, nego pozlaćeno željezo. Nema 
istinske krjeposti, nego prividne. Kad se udari po željezu, ono ne odjekuje 
ugodnim zvukom. Tako se i nestrpljiv, udaren od protivnika, razbješnjuje i griješi. 

O lijenosti 

Tupost lijenosti leglo je svih mana. Lijenost nam ne dopušta da se uzdignemo u 
visine, već uvijek želi da se hoda po zemlji, komotnim putovima. 

O grijehu 

Kada si živio u grijehu, tvoje je srce bilo obavijeno tamom: u njemu je bila 
smetenost, nepoznavanje Boga i vlastite slabosti, pomanjkanje svijesti o moralnim 
vrijednostima. Ne vraćaj se nikada više u to stanje! 

 
Izvor : www.veritas.hr 

DAT

UM 

DAN KALENDAR SAT NAKANA 

4.4. PON 
Sv. Izidor 

Seviljski 

18:30 Misa: † Danijel Štos;  

- na nakanu 

5.4. 

 

UTO 

 

Sv. Vinko 

Fererski 

18:00 

18:30 

Križni put 

Misa: † Nikola Bogdanović 

6.4.  SRI Irenej 
 18:30 Misa: † ob. Kutleša; 

- na nakanu 

7.4. ČET Sv. Ivan Krstitelj 

de la Salle 

 18:30 

 

 

19:00 

Misa: - na čast Ocu 

nebeskom; 

† Kata Krajinović 

Klanjanje pred Presvetim 

 8.4. PET Dionizije 18:00 

18:30 

Križni put 

Misa: † p. Tadej i roditelji 

 9.4. SUB Marija Kleofina 18:30 Misa: - na nakanu; 

† Dragica i Stjepan Derviš 

 10.4. NED 

 NEDJELJA 

MUKE 

GOSPODNJE - 

CVJETNICA 

  7:30 

 

  9:30 

11:00 

12:30 

18:30 

Misa: † Ante i Milica 

Marušić i obitelj 

Misa: † Jozo Čevra i obitelj 

Misa: ŽUPNA 

Krštenje: Leona  

Misa: † na nakanu 

http://www.palotinci.hr

